



FAZAL CLOTH MILLS LIMITED



FCML/Sect/23/1376

Dated: May 22, 2023

The General Manager,
Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.

Subject: NOTICE OF ELECTION OF DIRECTORS U/S 159(4) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Dear Sir,

Please find a copy of notice of Election of Directors u/s 159(4) of the Companies Act, 2017 alongwith Ballot Paper for voting through post prior to its publication in the newspapers. The said Notice will be published in newspapers on May 23, 2023.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Truly,


Azher Iqbal
Company Secretary



Head Office: 59/3, Abdali Road, Multan.

Ph: +92 061 4579001-10, Fax: +92-061-4541832

E-mail: info@fazalcloth.com, Website: www.fazalcloth.com

Registered Office: 69/7, Abid Majeed Road, Survey # 248/7, Lahore Cantt, Ph: +92 042-36684909

ELECTION OF DIRECTORS

In compliance with the provisions of section 159(4) of the Companies Act, 2017, the Members of the Company are hereby informed that following persons have filed with the Company notices of their intention to contest the election of Directors of the Company in the Extra Ordinary General Meeting to be held on May 30, 2023 (Tuesday) at 11:30 a.m at FG Head Office, E/110, Khayaban-e-Jinnah, Defence Chowk, Lahore.

1. Sheikh Naseem Ahmad	2. Mr. Rehman Naseem
3. Mr. Aamir Naseem Sheikh	4. Mr. Faisal Ahmed
5. Mr. Muhammad Mukhtar Sheikh	6. Mr. Fahd Mukhtar
7. Mr. Babar Ali	8. Mr. Masood Karim Shaikh
9. Mrs. Parveen Akhter Malik	

Since the number of persons who have offered themselves to be elected is not more than the number of Directors fixed under section 159(1) of the Companies Act, 2017, the above named nine (9) candidates shall be deemed to have been elected as Directors of the Company for the next term of three years.

For and behalf of Fazal Cloth Mills Ltd.

Date: May 22, 2023

Azher Iqbal
Company Secretary

POSTAL BALLOT PAPER
FOR VOTING THROUGH POST FOR SPECIAL BUSINESS AT EXTRA ORDINARY GENERAL
MEETING TO BE HELD ON TUESDAY, MAY 30, 2023 AT 11:30 A.M. AT FG HEAD OFFICE,
E/110, KHAYABAN-E-JINNAH, DEFENCE CHOWK, LAHORE
(www.fazalcloth.com)

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held and folio number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below (delete as appropriate);

Sr. No.	Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares, used for voting in favor of the director.	Number of votes (number of voting shares X number of directors to be elected)	
1	To elect nine (9) Directors of the Company, as fixed by the Board under the provisions of Section 159 (1) of the Companies Act, 2017 (“the Act”) for a term of three years, including Independent Directors and one female Director, in compliance of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, commencing from May 30, 2023.	(Since the number of persons who have offered themselves for election in not more than the number of directors to be elected, as fixed under Section 159 (1) of the Companies Act, 2017 therefore, the person who have filed their intentions shall stand elected unopposed in the forthcoming EOGM, as notified vide our notice communicated to the PSX on May 22, 2023.		
2	RESOLVED THAT circulation/ dissemination of Annual Audited Financial Statements to the shareholders through QR enabled code and web-link as notified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan vide its S.R.O. 389 (I)/2023 dated March 21, 2023 or any other transmission medium allowed by the regulators, be and is hereby approved. RESOLVED FURTHER THAT Chief Executive Officer and/or Company Secretary be and are hereby singly authorized to take and do all necessary actions, deeds and things which are or may be necessary, incidental and/or consequential to give effect to the aforesaid resolution.	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)
3	RESOLVED THAT approval of the shareholders be and is hereby accorded and the Company be and is hereby authorized to change the terms and conditions of long-term investments in the form of loan provided to Fatima Energy Limited (“FEL”) under the authority of special resolutions passed on May 30, 2017, October 27, 2018, November 26, 2020 and March 10, 2022 in terms of Section 199 of the Companies Act, 2017 by	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)

	<p>conversion of accrued markup (including future mark up till June 30, 2024) amounting to aggregate PKR 2,000 million into 200 million non-voting, non-cumulative, non-participatory, redeemable preference shares of FEL, to be issued by FEL in accordance with the terms and conditions as per statement of material facts annexed to the notice of the meeting.</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT the non-voting, non-cumulative, non-participatory, redeemable preference shares of FEL to be issued in conversion of accrued mark-up (including mark up till June 30, 2024) shall be issued otherwise than in cash and otherwise than Right Offering by FEL and shall be subject to approval of Securities and Exchange Commission of Pakistan (the “Commission”).</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT the Company be and is hereby authorized and empowered to incorporate any modification in these resolutions and/or the terms and conditions for issuance of preference shares as may be directed or advised by the Commission to the Company or the FEL without seeking fresh approval from the shareholders of the Company.</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT the Company be and is hereby authorized to make long term equity investment up to PKR 2,000,000,000 for 200,000,000 non-voting, non-cumulative, non-participatory, redeemable preference shares to be issued by the FEL in conversion of accrued mark up (including mark up till June 30, 2024) from time to time and such investment shall be in addition to investment limits already approved by the shareholders on May 30, 2017, October 27, 2018 November 26, 2020 and March 10, 2022 and shall be subject to the terms and conditions as disclosed in the statement of material facts annexed to the notice of the meeting</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT Chief Executive Officer and/or Chief Financial Officer and/or Company Secretary be and is/are hereby singly and/or jointly authorized to do all acts, deeds, things and to execute agreement(s), take any or all necessary actions to complete all legal formalities and file all necessary documents as may be necessary or incidental for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT each of the aforesaid resolutions shall remain valid and in full force and effect until the Company’s obligations are discharged under Sponsors Support and other agreements as amended and executed inter alia with FEL and its lenders as approved by the shareholders through special resolutions or until it is revoked or amended by another resolution.</p>			
4	<p>RESOLVED THAT approval of the shareholders be and is hereby accorded and the Company be and is hereby authorized to make further long term equity investment of upto PKR 282 million in Fatima Energy Limited (“FEL”) by way of subscribing 28,200,000 non-voting, non-cumulative, non-participatory, redeemable preference shares of the FEL under Section 199 of the Companies Act, 2017 offered to the</p>	<p>No. of ordinary shares for which votes cast</p>	<p>I/We assent to the Resolutions (FOR)</p>	<p>I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)</p>

	<p>Company as right shares or otherwise than right shares in accordance with the terms and conditions provided in statement of material facts annexed to the notice of the meeting.</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT directors of the Company be and are hereby empowered and authorized to make investment in preference shares of the FEL which may be made in single or multiple tranches (to be made from time to time over the period of three years from the date of approval) to the extent of PKR 282 million comprising 28,200,000 non-voting, non-cumulative, non-participatory, redeemable preference shares of the FEL as and when rights letter are offered to the Company and/or allocation of shares against unsubscribed rights portion is made by the Board of Directors of the FEL. This approval by the shareholders of the Company accounts for investment in multiple-tranches and does not require a separate individual approval for each tranche of preference right or otherwise than right shares, unless otherwise terms and conditions for issuance of preference shares are changed and reflected in Articles of Association of the FEL. The Board of Directors of the Company are fully authorized to undertake and complete all necessary corporate and regulatory formalities where required in respect of investment in single or multiple tranches for which they are also authorized to delegate their powers to the Chief Executive of the Company.</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT Chief Executive Officer and/or Chief Financial Officer and/or Company Secretary be and is/are hereby singly and/or jointly authorized to do all acts, deeds, things and to execute agreement(s), take any or all necessary actions to complete all legal formalities and file all necessary documents as may be necessary or incidental for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT each of the aforesaid resolutions shall remain valid and in full force and effect until the Company's obligations are discharged under Sponsors Support and other agreements as amended and executed inter alia with FEL and its lenders as approved by the shareholders through special resolutions or until it is revoked or amended by another resolution.</p>			
5	<p>“RESOLVED THAT the terms of the repayment of loans/advances (including mark-up thereon) provided by the Company to Fatima Energy Limited (the “FEL”) under the authority of special resolutions passed by the shareholders on May 30, 2017, October 27, 2018, November 26, 2020 and March 10, 2022 are clarified / ratified / confirmed as under:</p> <p>(a) The repayment of loans/advances including mark-up thereon is subordinated to the repayment of loans to FEL lenders and shall be paid only after the FEL lenders are fully discharged;</p> <p>(b) The special resolution passed on 30 May, 2017 authorized the Company to execute the sponsors support and other agreements and to fulfill obligations towards lenders of FEL;</p>	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)

	<p>(c) The mark up on loans was accrued in view of agreements / approval of the shareholders;</p> <p>(d) The repayment of the loan or markup was by way of four annual installments commencing from December 31, 2026;</p> <p>(e) The principal amount of loans had already been converted into preference shares of the FEL in accordance with the approval of the shareholders on March 10, 2022.</p> <p>(f) Mark up accrued (and to be accrued) shall be converted into preference shares under the authority of special resolutions.</p> <p>(g) This special resolution shall be treated as passed under Section 199 of the Companies Act, 2017.</p> <p>RESOLVED FURTHER THAT Chief Executive Officer and/or Chief Financial Officer and/or Company Secretary be and is/are hereby singly and/or jointly authorized to do all acts, deeds, things and to execute agreement(s), take any or all necessary actions to complete all legal formalities and file all necessary documents as may be necessary or incidental for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.</p>			
--	--	--	--	--

NOTES:

1. Dully filled postal ballot should be sent to chairman, Fazal Cloth Mills Ltd., FG Head Office, E/110, Khayaban-e-Jinnah, Defence Chowk, Lahore or email at corporate@fazalcloth.com.
2. Copy of CNIC / Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
3. Postal ballot forms should reach chairman of the meeting on or before May 29, 2023. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
4. Signature on postal ballot should match with signature on CNIC / Passport (in case of foreigner).
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
6. In case of corporate entity, Ballot Paper Form must be accompanied by the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature and copy of CNIC of the nominee etc. in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017, as applicable.
7. Ballot Paper Form has also been placed on company's website i.e. www.fazalcloth.com. Members may download Ballot Paper Form from the website or use the original / photocopy as published in newspapers

ڈائریکٹرز کا انتخاب

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 159 (4) کی شقوں کی تعمیل کرتے ہوئے کمپنی کے ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ درج ذیل افراد نے 30 مئی 2023 (منگل) کو صبح 11:30 بجے ایف جی ہیڈ آفس واقع ای/110، خیابان جناح، ڈیفنس چوک، لاہور میں منعقد ہونے والی غیر معمولی عمومی اجلاس میں کمپنی کے ڈائریکٹرز کا انتخاب لانے کے ارادے کے بارے میں کمپنی کے پاس نوٹس جمع کرائے ہیں۔

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| 1- شیخ نسیم احمد | 2- جناب رحمان نسیم |
| 3- جناب عامر نسیم شیخ | 4- جناب فیصل احمد |
| 5- جناب محمد مختار شیخ | 6- جناب فہد مختار |
| 7- جناب باہر علی | 8- جناب مسعود کریم شیخ |
| 9- محترمہ پروین اختر ملک | |

چونکہ منتخب ہونے کے لئے خود کو پیش کرنے والے افراد کی تعداد کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 159 (1) کے تحت مقرر کردہ ڈائریکٹروں کی تعداد سے زیادہ نہیں ہے، لہذا مذکورہ بالا (9) امیدواروں کو تین سال کی اگلی مدت کے لئے فضل کلاتھ مل لمیٹڈ کی جانب سے فضل کلاتھ مل لمیٹڈ کی جانب سے کمپنی کے ڈائریکٹر کے طور پر منتخب سمجھا جائے گا۔

اظہار اقبال

تاریخ: 22 مئی، 2023

کمپنی سیکرٹری

پوسٹل بیلت پیپر

غیر معمولی جہز میں خصوصی کاروبار کے لئے ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کے لئے اجلاس

30 مئی 2023 کو صبح 11:30 بجے ایف جی ہیڈ آفس

ای/110، خیابان جناح، ڈیفنس چوک، لاہور میں ہوگا

(www.fazalcloth.com)

حصص کنندہ اشراقی حصص کنندہ کا نام	
رجسٹرڈ ایڈریس	
ملکیتی حصص کی تعداد اور فولیو نمبر	
سی این آئی سی نمبر (کاپی مہرا لف کریں)	
اضافی تفصیل اور انکوائری (باڈی کارپوریٹ، کارپوریشن یا وفاقی حکومت کی صورت میں)	

میں اہم مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں پوسٹل بیلت کے ذریعے اپنا ووٹ استعمال کرتے ہوئے مندرجہ ذیل قرارداد پر اپنی رضامندی یا اختلاف کا اظہار کرتے ہوئے نیچے مناسب باکس میں ٹک (v) کا نشان لگاتے ہیں، (مناسب طور پر حذف کریں)۔

سیریل نمبر	قرارداد کا نام اور نوعیت	عمومی حصص، جن کیلئے ووٹ ڈالے	میں اہم قرارداد	میں اہم قرارداد
			دیتے ہیں	دیتے ہیں

<p>30 مئی 2023 سے شروع ہونے والے تین سال کی مدت کے لئے کمپنی کے نو (9) ڈائریکٹروں کا انتخاب کرنا جس میں سید کبیر (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019 کی تعمیل میں کمپنی ایکٹ، 2017 ("ایکٹ") کی دفعہ 159(1) کی دفعات کے تحت، آزاد ڈائریکٹروں کی ایک خاتون ڈائریکٹر بھی شامل ہیں۔</p>	<p>(چونکہ منتخب ہونے کے لئے خود کو پیش کرنے والے افراد کی تعداد کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 159(1) کے تحت مقرر کردہ ڈائریکٹروں کی تعداد سے زیادہ نہیں ہے، اس لیے جس شخص نے اپنے ارادے کو عمل کیے ہیں اس کو تین سال کی اگلی مدت کے لئے کمپنی کے ڈائریکٹر کے طور پر آئندہ EOGM میں بلا مقابلہ، جیسا کہ PSX کو 22 مئی 2023 کو ہمارے نوٹس کے ذریعے مطلع کیا گیا ہے، تصور کیا جائے گا۔</p>	<p>1</p>
<p>2</p>	<p>سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے 21 مارچ 2023 کو ایس آر او 389(i)/2023 کے ذریعے نوٹیفائی کیے گئے کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے شیئر ہولڈرز کو سالانہ ڈیٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی گردش/تسمیر یا ریگولیشنز کی جانب سے اجازت یافتہ کسی بھی دوسرے ٹرانسمیشن میڈیم کی منظوری دی جائے گی۔</p> <p>مزید قرا پایا ہے کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر اور/یا کمپنی سیکرٹری ان تمام ضروری اقدامات، اعمال اور چیزوں کو کرنے اور کرنے کے مجاز ہیں جو مذکورہ بالا قرار داد کو عملی جامہ پہنانے کے لئے ضروری، حادثاتی اور/یا نتیجہ خیز ہیں۔</p>	<p>2</p>
<p>3</p>	<p>فیصلہ کیا گیا کہ شیئر ہولڈرز کی منظوری دی جائے گی اور کمپنی 30 مئی 2017، 27 اکتوبر 2018، 26 نومبر 2020 اور 10 مارچ 2022 کو منظور کردہ خصوصی قرار دادوں کے تحت فائنانسز لیٹریٹ ("ایف ای ایل") کو فراہم کردہ قرض کی شکل میں طویل مدتی سرمایہ کاری کی شرائط و ضوابط کو تبدیل کرنے کی اجازت ہے۔ کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 199 کے تحت مجموعی طور پر 2000 ملین روپے مالیت کے مجموعی مارک اپ کو 200 ملین شیئرز میں تبدیل کر کے ایف ای ایل کی جانب سے جاری کیے جانے والے ایف ای ایل کے غیر ووٹنگ، غیر شراکتی، قابل واپسی ترجیحی حصص کو اجلاس کے نوٹس سے منسلک مادی حقائق کے بیان کے مطابق شرائط و ضوابط کے مطابق جاری کیا جائے گا۔</p> <p>اس کے علاوہ ایف ای ایل کے غیر ووٹنگ، غیر مجموعی، غیر شراکتی، قابل واپسی ترجیحی حصص کو جمع شدہ مارک اپ (بشمول مارک اپ 30 جون 2024 تک) میں تبدیل کرنے کے لئے جاری کیا جانے گا جو نقد کے بجائے یا ایف ای ایل کی جانب سے رائٹ آف کے علاوہ جاری کیا جائے گا اور یہ کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ("کمیشن") کی منظوری سے مشروط ہوگا۔</p> <p>مزید کہا گیا کہ کمپنی ان قرار دادوں اور/یا نتیجہ خیز حصص کے اجراء کے لئے شرائط و ضوابط میں کسی بھی ترمیم کو کمپنی کے شیئر ہولڈرز سے نئی منظوری حاصل کیے بغیر شامل کرنے کی اجازت اور باختیار ہے جو کمیشن کی طرف سے کمپنی یا ایف ای ایل کو ہدایت یا مشورہ دیا جاسکتا ہے۔</p> <p>مزید کہا گیا ہے کہ کمپنی 200,000,000 روپے تک کی طویل مدتی ایکویٹی سرمایہ کاری کرنے کی اجازت ہے اور اس کے تحت ایف ای ایل کی جانب سے وقتاً فوقتاً جمع شدہ مارک اپ (بشمول مارک اپ 30 جون 2024 تک) کی تبدیلی میں جاری کیے جانے والے غیر ووٹنگ، غیر مجموعی، غیر شراکت دار، قابل واپسی ترجیحی حصص کے لئے 2,000,000,000 روپے تک کی طویل مدتی ایکویٹی سرمایہ کاری کرنے کی اجازت ہے اور یہ سرمایہ کاری 30 مئی کو شیئر ہولڈرز کی جانب سے پہلے سے منظور شدہ سرمایہ کاری کی حد کے علاوہ ہوگی۔ 2017ء، 27 اکتوبر 2018، 26 نومبر 2020 اور 10 مارچ 2022ء میں دی گئی تھی ان شرائط و ضوابط کے تابع ہوں گے جو اجلاس کے نوٹس میں شامل مادی حقائق کے بیان میں ظاہر کی گئی ہیں۔</p> <p>مزید قرا پایا ہے کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر اور/یا چیف فنانسز آفیسر اور/یا کمپنی سیکرٹری مشترکہ طور پر تمام کاموں، کاموں، کاموں اور معاہدوں پر عمل درآمد کرنے کے مجاز ہیں، تمام قانونی کارروائیوں کو مکمل کرنے کے لئے کوئی بھی یا تمام ضروری کارروائی کریں اور مذکورہ قرار دادوں پر عمل درآمد کے مقصد کے لئے تمام ضروری دستاویزات پیش کریں۔</p> <p>مزید قرا پایا ہے کہ مذکورہ بالا قرار دادوں میں سے ہر ایک اس وقت تک درست اور مکمل طور پر نافذ العمل رہے گی جب تک کہ کمپنی کی ذمہ داریوں کو اسپانسر سپورٹ اور دیگر معاہدوں کے تحت ادا نہیں کیا جاتا جیسا کہ ایف ای ایل اور اس کے قرض دہندگان کے ساتھ ترمیم اور عملدرآمد کیا جاتا ہے جیسا کہ شیئر ہولڈرز نے خصوصی قرار دادوں کے ذریعے منظور کیا ہے یا جب تک کہ اسے کسی اور قرار داد کے ذریعے منسوخ یا ترمیم نہیں کیا جاتا ہے۔</p>	<p>3</p>

کمپنی ایکٹ 2017 کی دفعہ 199 کے تحت ایف ای ایل کے 28,200,000 نان ووٹنگ، نان۔ مجموعی، غیر شرکتی، قابل واپسی ترجیحی حصص کی سبسکرائب کے ذریعے فاطمہ انرجی لمیٹڈ ("ایف ای ایل") میں مزید 282 ملین روپے تک کی طویل مدتی ایکویٹی سرمایہ کاری جو نقد کی بجائے یا رائٹ سے کرنے کا مجاز ہے۔ اجلاس کے نوٹس سے منسلک مادی حقائق کے بیان میں فراہم کردہ شرائط و ضوابط کے مطابق کمپنی کو صحیح حصص یا حق حصص کے طور پر پیش کیا۔

مزید کہا گیا کہ کمپنی کے ڈائریکٹرز کو ایف ای ایل کے ترجیحی حصص میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار حاصل ہے جو ایک یا ایک سے زیادہ قسطوں میں کیے جاسکتے ہیں (منظوری کی تاریخ سے تین سال کی مدت میں وقتاً فوقتاً کیے جانے والے) 282 ملین روپے کی حد تک جس میں 28,200,000 غیر ووٹنگ شیئرز شامل ہیں۔ جب بھی کمپنی کو رائٹس پیش کیا جاتا ہے اور/یا غیر سبسکرائب شدہ حقوق کے حصے کے مقابلے میں حصص کی الاٹمنٹ ایف ای ایل کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے کی جاتی ہے تو ایف ای ایل کے غیر مساوی، غیر شرکت دار، قابل واپسی ترجیحی حصص۔ کمپنی کے شیئر ہولڈرز کی جانب سے یہ منظوری شدہ قسطوں میں سرمایہ کاری کے لیے ہوتی ہے اور اس کے لیے ترجیحی حصص کی ہر قسط کے لیے ملحدہ انفرادی منظوری کی ضرورت نہیں ہوتی، جب تک کہ ترجیحی حصص کے اجراء کے لیے شرائط و ضوابط تبدیل نہ کیے جائیں اور ان کی عکاسی ایف ای ایل کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں نہ کی جائے۔ کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کو ایک یا ایک سے زیادہ قسطوں میں سرمایہ کاری کے سلسلے میں جہاں ضرورت ہو تمام ضروری کارپوریٹ اور ریگولیٹری رسی کارروائیاں کرنے اور مکمل کرنے کا مکمل اختیار ہے جس کے لیے وہ اپنے اختیارات کمپنی کے چیف ایگزیکٹو افسر کو سونپنے کے بھی مجاز ہیں۔

مزید یہ قرار پایا کہ چیف ایگزیکٹو افسر اور/یا چیف فنانس آفسر اور/یا کمپنی بیکر ٹری ہوں گے اور ہیں/ ہیں اور اس کے ذریعے اکیلے اور/یا مشترکہ طور پر تمام کاموں، کاموں، چیزوں کو کرنے اور معاہدے (معاہدوں) پر عمل کرنے کے لیے مجاز ہیں، کوئی بھی یا تمام ضروری کام لینا تمام قانونی رسی کارروائیوں کو مکمل کرنے اور مذکورہ قراردادوں پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری یا اتفاقی طور پر تمام ضروری دستاویزات فائل کرنے کے لیے اقدامات۔

مزید یہ یہ قرار پایا کہ مذکورہ بالا قراردادوں میں سے ہر ایک درست اور پوری قوت اور اثر میں رہے گی جب تک کہ کمپنی کی ذمہ داریوں کو اسپانسر سپورٹ اور دیگر معاہدوں کے تحت ادا نہ کیا جائے جیسا کہ FEL اور اس کے قرض دہندگان کے ساتھ ترمیم شدہ اور ان پر عملدرآمد نہیں کیا جاتا جیسا کہ حصص یافتگان نے خصوصی قراردادوں کے ذریعے منظور کیا ہے۔ اسے کسی اور قرارداد کے ذریعے منسوخ یا ترمیم کیا جاتا ہے۔

"اصل کیا کہ 30 مئی 2017، 27 اکتوبر، 2018، نومبر 2020، 26 اور 10 مارچ، 2022 کو شیئر ہولڈرز کی طرف سے منظور کردہ خصوصی قراردادوں کے تحت فاطمہ انجی لمیٹڈ ("FEL") کو کچھنی کی طرف سے فراہم کردہ قرضوں/ایڈوانسز کی ادائیگی کی شرائط (بشمول اس پر مارک اپ) کی وضاحت/توثیق/تصدیق کی جاتی ہے جیسا کہ ذیل میں:

(a) قرضوں/پیشگیوں کی ادائیگی بشمول اس پر مارک اپ کہنا FEL قرض دہندگان کو قرضوں کی ادائیگی کے ماتحت ہے اور FEL قرض دہندگان کے مکمل طور پر فارغ ہونے کے بعد ہی ادائیگی کی جائے گی۔

(b) 30 مئی 2017 کو منظور کی گئی خصوصی قرارداد نے کچھنی کو اسپانسر سپورٹ اور دیگر معاہدوں پر عمل درآمد کرنے اور FEL کے قرض دہندگان کے لیے ذمہ داریوں کو پورا کرنے کا اختیار دیا۔

(c) قرضوں پر مارک اپ حصص یافتگان کے معاہدوں/منظوری کے پیش نظر جمع کیا گیا تھا۔

(d) قرض یا مارک اپ کی ادائیگی 31 دسمبر 2026 سے شروع ہونے والی چار سالہ اداسقاط کے ذریعے تھی؛

(e) قرضوں کی اصل رقم پہلے ہی 10 مارچ 2022 کو شیئر ہولڈرز کی منظوری کے مطابق FEL کے ترجیحی حصص میں تبدیل ہو چکی تھی۔

(f) مارک اپ جمع شدہ (اور جمع ہونے والے) کو خصوصی قراردادوں کے اختیار کے تحت ترجیحی حصص میں تبدیل کیا جائے گا۔

(g) اس خصوصی قرارداد کو کنٹریٹ ایکٹ 2017 کے سیکشن 199 کے تحت منظور کیا جائے گا۔

مزید یہ قرار پایا کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر اور/یا چیف فنانشل آفیسر اور/یا کچھنی سیکرٹری ہوں گے اور ہیں/ہیں اور اس کے ذریعے ایسے اور/یا مشترکہ طور پر تمام کاموں، کاموں، چیزوں کو کرنے اور معاہدے (معاہدوں) پر عمل کرنے کے لیے مجاز ہیں، کوئی بھی یا تمام ضروری کام لینا تمام قانونی رسمی کارروائیوں کو مکمل کرنے اور مذکورہ قراردادوں پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری یا اتفاقی طور پر تمام ضروری دستاویزات فائل کرنے کے لیے اقدامات۔

نوٹس:

- 1- پوسٹل بیلٹ کو چیئر مین، فضل کاظم لہری، ایف جی ایف آفس، E/110، خیابان جناح، ڈیفنس چوک، لاہور یا corporate@fazalcloth.com پر ای میل کریں۔
- 2- CNIC / پاسپورٹ کی کاپی (غیر ملکی کی صورت میں) پوسٹل بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔
- 3- پوسٹل بیلٹ فارم 29 مئی 2023 کو یا اس سے پہلے میٹنگ کے چیئر مین تک پہنچ جائیں۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹل بیلٹ دوپٹک کے لیے زیر غور نہیں آئے گا۔
- 4- پوسٹل بیلٹ پر دستخط CNIC / پاسپورٹ (غیر ملکی کی صورت میں) کے دستخط سے مماثل ہونا چاہیے۔
- 5- نامکمل، بغیر دستخط شدہ، غلط شدہ، پھٹا ہوا، مسخ شدہ، زیادہ لکھا ہوا بیلٹ پیپر مسترد کر دیا جائے گا۔
- 6- کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بیلٹ پیپر فارم کے ساتھ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی کے ساتھ نمونہ کے دستخط اور نامزد شخص کے CNIC کی کاپی وغیرہ کچھنیوں کے سیکشن (ز) 138 یا 139 کے مطابق ہونا ضروری ہے۔ ایکٹ، 2017، جیسا کہ قابل اطلاق ہے۔
- 7- بیلٹ پیپر فارم کو کچھنی کی ویب سائٹ یعنی www.fazalcloth.com پر بھی رکھا گیا ہے۔ اراکین ویب سائٹ سے بیلٹ پیپر فارم ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا اخبارات میں شائع ہونے والی اصل/فوٹوکاپی استعمال کر سکتے ہیں۔

